UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v tăng cường công tác bảo đảm trật

tự, ATGT trong dịp nghỉ hè và kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng  6  năm 2021

  Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện công văn số 2293/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 03/06/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự, ATGT trong dịp

nghỉ hè và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố  và Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về giao thông

đường bộ, quán triệt đến cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo và học sinh thực hiện

nghiêm túc quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự, ATGT, nhất là Luật Giao

thông đường bộ.

2. Nội dung tập trung phổ biến, tuyên truyền tới học sinh, sinh viên nguyên

nhân và hậu quả của tai nạn giao thông; các quy định xử phạt hành chính đối với

người vi phạm pháp luật khi tham gia giao thông; quy định bắt buộc đội mũ bảo

hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; các kỹ năng về phòng tránh

tai nạn đuối nước và phải mặc áo phao đúng quy định khi đi phương tiện giao

thông đường thủy. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn toàn tỉnh quán triệt tới phụ

huynh học sinh thực hiện nghiêm việc không giao xe mô tô, xe gắn máy cho học

sinh tham gia giao thông khi chưa có giấy phép lái xe, chưa đủ điều kiện theo quy

định của pháp luật trong dịp nghỉ hè năm 2021 và nhất là trong kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2021.

3. Các đơn vị chủ động phối hợp với địa phương, nhất là tổ chức Đoàn triển

khai các biện pháp cụ thể để bảo đảm trật tự, ATGT, ùn tắc giao thông tại các khu

vực tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021;

Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển

khai, thực hiện các nội dung trên./.
(Đính kèm Công văn số 2293/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 03/06/2021 của Bộ GDĐT)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban ATGT tỉnh (ph/h);

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP, TiếnNX.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-14T14:53:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-14T15:27:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-14T15:27:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-14T15:27:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!